
'!• • undanröjt- fi-nom j ■ nrT:»»r« : — Som valitadt v„r h:ifra öf
ki ic t; : fl i .--in - - verofiskomm-Li-r, träffats mellan

Nra. rrenum bi tolkningen* energi partierna i provinsen, hvnri-C 
.*1. t . h. r.,»ln,,r ' »fn. i, ju.. „om flere rättegångar om öfver- 

M=„ I ol-.fcv .1 d Ur »I högre khga*. VH, neiJ,Hgt.s.

— Rat Porisgegnf en majoritet 
mot prohibition.

Operahuset nalkas sin fullbor-

hemsöktes‘den 27 sistli.lnc *f en der liden patrulleras reservatio- 
sförre eldsvida. Ett stort antal af en styrka beriden polis, 
affärslokaler förstörde» af elden 
och skadan anslås till $ .10,000.

la landets resurser. Fritt provin­
sen Havnnn meddelas, att ingen 
ännu börjat odla och »1, så att 
distriktet ej kommer att få hvar- 
ken potatis, majs, kål eller andra 
grönsaker i år, hvilket kommer 
att än mer öka eländet. De nästa 
sex månaderna komma därför att 
hlifva ganska svåra och at modet 
kan ej annat än ökas. Innan frå­
gan om den nya regeringsformen 
hunnit fusltiillas och cubanerna 
lugnat sina upprörda känslor, blir 
det ingen förbättring att vänta.

En värklig duel har utkämpats 
i Frankrike, ity att blod flutit i en 
tvekamp mellan en tidnings ut- 
gifvare och en riksdagsman.

Czarens fredsförslag synas vin­
na anklang. Alla makter med 
undantag af Franrike hafva an­
tagit hans Inbjudan.

Lucheni, den österrikiske käj- 
sarittnana mördare, säges hafva 
det synnerligen bra i sitt fängelse 
under afvnkten pä rans ikning och 
dom. Den sen rc väntas hlifva 
Iifs fängelse i underjordisk cell, 
hvarcst intet solsken kan inträn-

Caaalu vattenvägar.

Af Ingeniör Tyrrell — Den nästa guvernören öf- 
ver Territorierna sägas hlifva se-

— Bland de. senaste förändrin- nator Dandurand.
(FoMa)

Ingen af d" floder, som Utfalla I, <ir lör | ro. i . r.s iol.y >re m 
t Hudson's Bey i ro synnerligen 11: i-i h Coien-l-ias grof.or i ro n, gnmc i postkontoren mäikes, att 

Altona och Mntliwen höjts till 
"Money Order” kontor.

— Peace River guld synes ej 
vara så lätt att finna som ryktet 
vill veta. Flere prespektare haf- 

■n -I.S| p-r n p." r fT-sIfTfva återvändt därifrån tomhändta.
I n Sflts - lidne. I For " c t.-t j 
Drn omkomne tros hafva ljutit 
■löden genom sin buts oduglij- 
tict.

värdefulla I kommersielt bänse Men provinsen* folk. Orafvana rike 
ende; en blick på kartan faster I tornar atdelas ej med öppen ha»ri; 
dock uppmärksamheten pådmij' «*» g-ul.lbtii t Unnas nämligen 
Vik, som tr-n .mnes Cbeslerflekl n4«r» ,å »*«imrlk« och en

Sträckande sig västerut I '”'k. Djup f.tugdooi
är okänd i vära åkei bruksdistrikt

dan.
GrufveaflTarna börja synbarli­

gen bättra sig.
Ert större macasin och kylhus 

l-yg.e-s för handeln på Rainy La-

— Ett nytt distrikt, <om ådra­
ger sig landsökares uppmärksam 
het ligger rundt Wcybit n på Soo 
hanan mellan Nortn Förtal och 
Moose Jaw. En miingd land har 
salts därstädes på sista tiden.

Inkt.
i
den lik-v-m en arm färd g att gri ; k ävar har alltid nog att ät* ocli 

i i. ; ti der »ig ätven, inett d«*l finnes Inga 
pa en likadan utgrening af Mac- j,i||G1|e|| aM b,)(>„ rik pä en gäng 
kenzie hasautigen, mötande den är denna |-lllgt,n „tt blifva b»» 
iamm» I en vattensamling bildad Ligt r|k, «om drifver människor i 
af Oroat Slave och flinlon Gold j
sjöarne, hvilka förbindas af Tel It* delen al dem, soni deltaga ide 
goa floden, sotn sl ngrar s:g dem "Mka lotterierna här i världen f. rlo- 
em-llan. Chretcifteld Inlet är en I -a p* afl iren. Mycket mer pannia 
riktig (jord, liknande Norge* rykt- L-:*r "dlägga» i gmfdrift än »om

f :,'ljätas <t iiä Den odlade jorden 
il.itemot ger adrid mer än kosuia- 
den.

— Ivt Touche Tuppcr har af 
sagt s-g befattnlegeti som flsheri 
insp klör. | h ns stellc har ut- 
niimls T. W. Oo!eh“Ugli.

ke.
— Ottawa. Minister Sifton har 

annu ej afhört några klagomål 
officiclt öfver ämbetsmännens 
maktmissbruk i Yukon. Frågan 
mellan Mr Buleya och Major 
Walsh torde väl komma att i si­
nom tid tröskas ut.

En ganska noggrann barometer 
för landets aflärer Ur järnvägar- 
nes affärer. De häda stora banor 
nas affärer visa en ökning i in­
komster af ungefär $2.000.000 se­
dan årets början och "det är vac­
kert så.”

Yukons framtid ses i ganska 
ljus dagar af en ingeniör från 
Transvaal, som, ehuru han påstår 
det endast rika bolag kunna bear­
beta delar af Yukon, säger sig va­
ra förvissad om landets säkra 
fiamskridt.

titt de olika giaffäiten étötg — Valtalen Imfva börjat och 
: mötena likaså. Lagstiftande för-

— Vår förste minister, Mr i samlingen har ännu ej upplöst, 
Groenwny. tilli karoi h förbättrar men kungörelse väntas med det 
alltjemt s:n farm. Mans sista ■ första, 
byggnad iir ett större svinhus 40 
x 80 fot.

bara vikar, med en bredd af 2 U1 — Genom guvernör Camerons
mil samt ett djup af 140 mil. Der 
delas fjorden uf en ö i 2 djupa 
rännor, hvilka sti i förbindelse 
med ett annat vattendrag, Baker 
Lake, 70 mil långt samt från 20
_30 mil bredt. Baker Lake är
fri från tidvatten, hvilket ej nr fal­
let med Oh -s-erfleld Inle'.och d-ss 
vallen är färskt, på grund af att 
flere färsk vattenfloder utfalla 
dnri. Af dessa har det varit mitt 
privilegium att utforska och folja 
Telzoa öfver 600 md.

död har den obelv gliga situtionen 
— Rådjur berättas vara myc ! uppstått, att inga provinsiella af- 

ket talrika i Dupbin distriktet: färer kunna afgöraa. Det är där. 
och ett stort antal amerikanske for önskligt, att ulnämrvng af ny 
jägare sägas hafva förskaffat sig guvernör må ske i största hast. 
tillstånds bevis att jaga i trakten.
Den tillåtna tiden böljar den 16 
oktober.

CANADA.
Sov» Hrot i a.

— Skonaren M.rie del Paine 
tullbr-logs i Sf. Mary’* Bay.h var 
' sr den * ikte |o , i in-mugglade 
spritvaror. Lasten var värd 2000 
dollars.

— Roh. Lindsay har utniimts 
till kommissionär ftir att undersö­
ka orsaken till hummerfiskets till1 
bakiigång.

— En neger, M. Jenkins, f-c- 
retlde sig på vintern genom att 
stjäla två kor, slakta ocli stilla 
ned dem.

— D. 28 sistlidne Ivgrofs guv. 
Cameron i Godcrick under tillopp 
af stora menniskoskaror. Kistan 
var bokebifligen höljd af ktansar 
ocli blommor. Dominionregerin- 
gen representerades af Hon. Mt 
Patterson, Ontariorogcringen af 
Jas. Suthcrland, M. P.,stimt Tcrri- 
tor alregeringen af HoraceHorttm, 
cx M. P.

— Under försök att motsätta 
sig avrest ihjälsköts Robert Moaré 
vid Yorkton af beridna polisen 
Lock. Den döde, sotn varit af ett 
besynnerligt lynne och tagit sig 
fir att skjuta en grannes tjur, 
började skjuta på polisen, då den­
ne kom med amsteriiigsoidum. 
Konstapeln svarade på skotten 
med ofvanniimda resultat, lian 
blef sedermera frikänd från allt 
ansvar.

ga-
— Fiskarena d Lake Winnipeg 

hafva bildat en förening för att 
kunna motarbeta den stora ting 
som f. n. kon ti ollerar allt färsk­
vattens fiske på destora irtsjöarne. 
Dehafv.taiiK alt.Mr Hugh Arm 
strong sotn försäljnings agent.

— Liket af en okänd själfmör 
rlare fauns ej långt ifrän Stötte 
Wall.

Skogseldar ht.fva härjat i Fö­
renta Staterna. 1 Colorado och 
Wisconsin hafva hundratals aeres 
brunnit; jden senare staten hafva 
småstäder totalt förstörts och 
raänniskollf spilts. Äfven i Min­
nesota hafva eldar gjort stor ska­
da i Rivc Lake distriktet, hvarcst 
1000 personer gjorts hemlösa.

Den amerikansk-spanske trods 
kongressen har samlats i Paris.
Något vidare af vikt har dock ej 
ännu förekommit.

General Merritt som nyligen 
nnlandt från de Filippinska öa##e a
har I ett intervicw uttryckt sin 
tanke, att ögruppen ännu ej är 
mogen för själfsfyrelse-

Kina ärf. n. mycket upprördt.
I förening med en inro revolu­
tion och uppror harenstorfiendt- 
lighet mot iitländingar börjat yp­
pa sig. Flera beskickningsmed- 
lemmar hafva öppet förolämpats.

Prohibitiontom ritft ningen.
Den allmänna

för prohibition hargifviten betyd­
ligt mindre majoritet än nykter­
hets vännerna väntat se. Felet 
torde dock i någon mån hvila hos 
dem själfva, enär deras arbete ej 
bedreft. med nödig ifver. Alla 
rikets provinser hafva gifvit 
joriteter för prohibition undantag­
andes Quebec,hvars majoritet mot 
prohibition är 51, 290. I tisdags 
stod resultatet sålunda: fiir pro­
hibition 62,926 och mot 51,290.
All resultatet äro ännu ej inkom-

Följandedenna flo-l från Baker 
Lake, Ii va rost den bildar ett stort 
grundt delta, inkommet man i en 
djup kanal 30 mil lång i hvilken 
två sm l forsar förekomma. Ef­
ter att hafva passerat dessa, 
påtr.iff ii åter 120 mil af fri navi­
gation hvilken bringar oss till 
mynning-n af Telzoa» västra gren, 
en ström öfver hvilken förbindel­
se mellan Hudson’* Bay och Mac 
kenzie floden i en framlid måste 
ske, ty den g“r icke endast vat- 
tenförhindeiso men dess dal iir 
väl försedd m<-d timmer, en sak 
af största varde for detta dis 
trikt.

.Mani toba.
— En del af do skolland, sotp 

ligga i närheten af marknader och 
kommunikationer komma att säl­
jas på offentl g auktion under no­
vember och december månader, 
som nedanstående data utvisa. De 
olika lande# komma att suljas till 
den högst bjudande och hctol- 
ningsv.Ilkoren åro 1,5 kontant 
och resten på 4 år. Pris hafva 
satts å lan.ien varierande från $5 
till $15 praere. Auktionerna skola 
aga rum på följande platser och 
dagar :

19 november, Brandon.
Virden.
Oa k Lake.
Carbet ry.
Morden.
Porta ge la Prairie 

do *Souris.
Miami.
Gladstone. 
Emerson.
Birtle.
Crystal City.
R.apid City.

1 decembér Killarney.
M-lita.
Baldur.
Holland.
Dtdotaine. 
Winnipeg. 

Auktionerna skola börja kl. 1 
e. m. på alla ställen utom i Birtle, 
hvarcst början sker kl 10 f. m.

— Pastor B. O. Berg i Seand i 
na via afreste i lördags till Chisago 
Lake, Minn., för att närvara vid 
Minnesota konferensens 40-års ju 
bileum och möte, som öppnades i 
tisdags.

Stud. N. E. Johnson, som under 
sommarmånaderna betjänat don 
skandinaviska baptistförsamling 
en i kolonien, afiestc i förra vec­
kan till Morgan Park, III., för att 
fortsatta sina studier.

Potatiaskördefi, som nu har 
böljat, synes ganska lofvande, 
men det häftiga regn, som kom 
nedstörtande den 23 september, 
gör att det katiucs obehagligt att 
gå och griifva i potatislanden.- 

Vid prohibitfonsomröstningen i 
kolonien afgåfvoa 11 for och 1 
röst mot rusdrycksforbud.

— Trebcrne, en mindre stad, 
belägen 76 mil från Winnipeg,

— Fö, sök hafva gjorts m-d en 
ångp og i nät heten af Morris. 
Den uträttar lika mycket som 10 
fyrspgne och kan eldas m-d halm. 
vtsPcPer ko!. Maskinen krm ock­
så användas som tröskverk.

- En ung man in v d Portage 
la Prairie öfverkördes »f ett 
tröskverk och fick båda benen af- 
brutna.

Quelies-,
— Den internationella konfe­

rens -n ty nes med framgång löst 
flere frågor, ehuru det medgifves, 
att tncllanrikshandclu kommer 
att visa sig ganska kvistig. Sul- 
fängsten i Stilla hafvet jämte frå 
gan om Alaskas gräns aro likale­
des tvenne svårlösta problem.

— Den ,27 september började 
Jean Biptiste Guillemain att af 
tjäna en dom pä 20 års straffarbe­
te. Hans brott bestod i mordet på 
en farbror, Laplante.

— Den näst äldsta militära or­
ganisation i världen, The Ancient 
and Honourable Artilleri Compa ny 
i Boston, besökte Quebec i veckan 
hvarest ett festligt mottagande 
väntade dem.

— C. P. R:s inkomster i augus­
ti belöpte sig till $2,218,865, läm­
nande enjnettobehollnirg af$883,- 
027. Nottobehållningen samma 
månad i fjol var $1,004,407.

— Tullkontorets i Montreal in­
komster under juli, augusti ocb 
september ufverstiga fjolårets 
med det betydliga beloppet af 
$760,000.

— Montrea's sista affärsföretag 
är ett större lotteri. Försök kom 
ma troligtvis att göras att stoppa 
saken.

— En Mrs Cloutier, County af 
Beauee, brände upp sina fyra 
barn i ett anfall af vansinne.

/
— Under det sista sammanträ­

det okade lagstiftande församling­
en antalet medlemmar från 29 till 
31. Deita nödvändiggjorde bil- 
dnniteaftvä nya valdistrikt,Gren- 
full och Wetaskiwin. Det förra 
distriktet är till största dulen ta­
get ur Wolsuley och det senare 
ur Red Deur, Edmonton och Vic 
toiia. Wctaskiwiudistriktcis sö­
dra grans utguresaflinien mellan 
41 och 52 “towt.shippun”, den 
norra af liniert mellan 49 och 50, 
östra gränsen af rangu 8 och väs­
tra gränsen till British Columbia.

— Entreprenören för Boyne 
träskets torrläggning (?. White- 
htiad väntar hafva alla ar- 
rangementer färdiga för träskets 
torrläggning i höst.

— Manitoba och North West 
banan har nn ombytt ägare. Bo­
lagets obligationer ha köpts af ett 
nytt bolag hvars president är Mr. 
E. B. Osler, M. P. för Toronto. 
Allans i Montreal hafva också sält 
sin del och banan har äfven 
gått i händerna på de nya ägarne. 
Dessa ämna begynna reparera b i 
nan och sätta den i bästa skick. 
Bron öfver Assinibo a floden vid 
Millwood skall fiiraea med sten 
polare för en kostnad af $12.000; 
nya stationer skola byggas vid 
Macdonald och Franklin; 
fraktvagnar ftir boska|is export 
hafva inköpts och skola genast ut 
skickas på linien.

Affärerna längs banan äro gan­
ska lifliga; boskapsexrorten är i 
synnerhet god.

Mr E. B. Osler presidenten fur 
det nya bolaget tillfrågades, huru­
vida järnvägen skulle färdigbyg­
gas till Prince Albert nästa år. 
Mr Osler svarade, att intet kunde 
afgöras tills de landtmiitare, aom 
nu voro ute, hade återvändt med 
rapporterna om landet. Framli­
da byggnads planer komma att 
helt och hå lit bero på, hvad rap­
porterna sade.

W. W. Territorierna.

Dsitta bevisades tydligen af den 
drifved, som samlat sig vid sam 
mun Modet; intet af denna ved 
aågs komma genom den södra 
grenen.

Denna stora och intressanta bi­
flods kurs är ännu ej fullt be­
stämd, enär den <y hittills utfors­
kats men dess källor antagas lig­
ga i närheten af tireat Slave och 
Clinton Gold sjöarne.

Huruvida och till hvilken ut­
sträckning sjöfart å denna biflod 
är möjlig, kan ej nu sägas, men 
man torde mod trygghet kunna 
säga, att fä, om några fall och 
forsar förekomma, om man får 
döma af det goda skick drifveden 
framkommer uti vid sammnnflö- 
det af de två vattendragen. I 
alla fall torde afetåndet, fågelvä­
gen, mellan sararaanflödet och 
Clinton Golden sjön qj öfverstiga 
160 m l. Detta är emellertid en 
fråga som sedermera måste utrö­
nas och vi vända i stället vår upp-

20 do
21 do
21 do
22 do

omröstningen22 do
23
23 do
25 do
25 do
28 do
29 do

ma-30 do
Brltleh Columbia.

— Den nämd, som tillsattes för 
att granska afgångiia regeringens 
räkenskaper sägus hafva emotta- 
git Mura vittnesbörd om flere 
gulbnndenheier. Undersökningen 
har uppskjutits för att sätta de 
intresserade i tillfälle att taga 
kännedom om vittnesmålen.

— Affarerna i Vancouver be­
finna sig i blomstrande skick.

— Ficndtligheter hafva utbru­
tit i Victoria mellan kinesiska 
partier.

do
do
do
do> oredo ne.nya

Det torde dröja en längre tid, 
innan de officiella siffrorna k 
tiilkännagifvas. Huruvida Sir 
Wilfrid Laurier ämnar introduce­
ra lagstiftning för prohibition 

oraståradigheterna är ännu ej 
tillkännagifvet.

unna

un-
(Jf-r

marksamt till vattendragen i 
Mackeuzie Bassängen. Indianuppror i Minne tota. 

Det ser for närvarande 
om en allmän

Fort».))
— Canada Pacific bolaget äm­

nar etablera en stillahafs ångbåts- 
route nämligen från Vancouver 
ti I VLidivostouk, hvarcst förbin­
delse gurus med ny» traris sibiris­
ka b man.

— 4169. tons guldmalm skep­
pides från Rossla nd sista veckan 
i September, fotal utskeppning 
en i år har nått 75.000 tons.

ut aom 
uppressning af in­

dianar i norra Minnesota skuiie 
taga plats. Arresterings order 
har utfärdats for några bland 
Bear Island stammen, hvilken e- 
mellertid vägrar att utlemna dc 
efter frågade. Då emellertid la 
gens handhafvare äro fastbeslut- 
na att utföra sina befallningar 
och indianarne äro.lika bestämde 
att sätta sig till motvärn synes 
blodsutgjutelse oundviklig. Trup­
per äro redan i beredskap att an­
falla ön, hvarest indianarne be­
finna sig.

Det torde ej vara omöjligt att 
andra stommar i närheten re* 
sig att hjälpa blodaförvandterna.

— C. P. R:s inkomster sista 
veckan i September voro $757,000 
mot $760,000 i fjol.

Oetarlo.
— Middleton, en ”mycket" gift 

man och b dr» gare, dömdes i 
Woodstock till 7 års fängelse.

— Som "tacksägelsedag” har 
genom offentlig kungörelse fast 
ställts den 24 nästkommande nov.

— I den svåra stormen vid 
StCatherines, då flere personer vo­
ro i lifsfara, handlade en ung skol­
lärarinna med stor kraft och rå­
dighet. Hon skall nu belönas 
»ed medalj for sitt uppförande.

Muultobua rlkedem.

Mauitohes Inbyggare förtjäna i 
sanning att lyekönekas pä grund at 
de Iramiteg, proriiuen gjort detta 
är. Järnvägsbyggnader, småstäder 
nas uppsving, invandring och den 
mogna skörden borde göra os» alla 
tacksamma. Vi skola här, likaväl 
som annorstädes flnns, stt männi­
skans välfärd till största delen lig­
ger I hennes egna händer, och att 
nästan alia länder erbjnda ungefär 
samma fördelar, hufvudskillnaden 
ligger i jordens pris. Så vidt som 
godt och htUIgt land angår står Ma 
nitobe Mg*» än andra land. Under 
det gångna året hafva flera olägen-

%

— Dominion regeringun ämnar 
söka genom byggandet af '"fire 
guards” bevara .det nu stående 
timret i Moose Mouiitoirts. Utom

w -
l’l landet.

Sorgligt tillstånd å Cuba. De 
sista uppgifterna uppskatto den 

den utomkring gående ”guarden” in'ödda folkmängden till 745000 
skola 6 parallcla uthuggas genom menniskor, af hvilka 300 000 äro 
skogen. Detta miste göras nästa hvita. Första frågan blir sålunda 
år, ty folk kunde ej fåa i år. Un-

v

invandring för att kunna utveck-
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